2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2020 г. № 433
г. Кызыл

О внесении изменения в преамбулу
постановления Правительства
Республики Тыва от 12 марта 2007 г. № 352

В соответствии с Земельным кодексом Российской федерации, федеральными законами от 29 июля 1998 г.  № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления Правительства Республики Тыва                  от 12 марта 2007 г. № 352 «Об утверждении минимальных и средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков в разрезе категорий земель и видов функционального использования в Республике Тыва» изменение, изложив ее в следующей редакции:
«В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», и в целях обеспечения определения кадастровой стоимости вновь образуемых земельных участков и существующих земельных участков в случаях изменения категории земель, вида разрешенного использования или уточнения площади земельного участка, в соответствии с Порядком определения кадастровой стоимости объектов недвижимости при осуществлении государственного кадастрового учета ранее не учтенных объектов недвижимости, включения в единый государственный реестр недвижимости сведений о ранее учтенных объектах недвижимости или внесения в единый государственный кадастр недвижимости соответствующих сведений при изменении качественных и (или) количественных характеристик объектов недвижимости, влекущем за собой изменение их кадастровой стоимости, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации                       от 24 сентября 2018 г. № 514, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва							     А. Брокерт